
NPO 法人京都コモンズ会員各位 

第７回 NPO 法人京都コモンズ会員セミナーのご案内 

 

謹啓、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

７月３１日（水）、第７回会員セミナーを開催いたします。奮ってご参加下さいますよ

うお願い申し上げます。 

謹白 

 

日時：令和元年７月３１日(水) 午後２時～ 

場所：京都市成長産業創造センター（ACT Kyoto）２階会議室 

 

Ⅰ）サイエンス講演（１時間） 

京都大学大学院理学研究科教授 杉山 弘 先生 

 「中分子創薬の現状と可能性」  

《講演概要》近年、細胞生物学の理解に基づいた核酸医薬品の開発が盛んにおこなわれ、上市が

相次いでいる。本セミナーでは演者が開発しているピロール・イミダゾールポリアミドも含め、これら中

分子創薬の現状と可能性について概説したい。 

 

Ⅱ）一般講演（１時間） 

京都大学大学院情報学研究科教授、情報学研究科副研究科長 河原 達也 先生 

「京都大学情報学研究科の全貌と将来展望」 

《講演概要》現在、情報通信技術(ICT)や人工知能(AI)は新たな産業革命を引き起こしつつある。京

都大学情報学研究科はこのような最先端技術とその基盤となる基礎理論の研究を行うために約２０

年前に創設された。本講演では同研究科における研究の紹介を行う。 

 

Ⅲ）情報交換会 

 
※  参加申し込みは、添付ファイルに必要事項ご記入の上、７月２６日（金）までにメール

（ seminar@kyoto-commons.or.jp ）、ＦＡＸ（０７５－９２５－７２１５）よりお申し込み下さい。 

※  セミナー終了後、情報交換会を予定しております（参加費無料） 

準備の都合上、キャンセルされる場合は、７月２９日（月）までにご連絡をお願いします。 

 

令和元年６月吉日 

 特定非営利活動法人京都コモンズ理事長   牧野圭祐 


